e
MlnbtériodB Educação

instjtuco Fedeni do Pürdni
INSTllUTOFEDERAL

PORTARA A N 387 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018

A Diretora Substituta de Desenvolvimento de
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão dc Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso da çotTipetência
que Ihe contêrc a Portaria N' ]98 dc 23/01/2018. do
Reitor do Instituto Federal do Paraná, considerando
o disposto no art. 14, $ 1', e art. 34 da Lei
12.772/2012, e confoi-me processo n
23411.001(H9/2018-81, '

RESOLVE

Conceder progressão horizontal ao sewidor.

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, confomie abaixo:
ocupante de Galgo de Professor do

Servidor SIAPE l Nota

rionado servidor
é

IL\a

Níve]

D

Padrão de
Vencimento
!b. l para

Data da
>jogrcssáo

l

GUTEMBERG RIBEIRO 1367166 r 99,75 lo1 l 1o2 25/02/2018

[l. A data final do
subsequente, salvo em caso de

para o
aceleração de

LUCIANA CAi:RAMO

habilitar-se à progressão

PODOLAK

Diretora Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Glestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vlctor Ferreiro doAmaral, 306 -Tarumã, CurÍtíba PR J CEP 82s30-230 Brasll